
Ogłoszenie nr 510235609-N-2020 z dnia 24-11-2020 r.

Miejski Zakład Usług Komunalnych: Zakup energii cieplnej (centralnego ogrzewania) dla
obiektów Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu wraz z usługą jej przesyłu i

dystrybucji

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Dostawy

Zamieszczanie ogłoszenia:
nieobowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Miejski Zakład Usług Komunalnych, Krajowy numer identyfikacyjny 27681549000000, ul.
Plonów  22i, 41-214  Sosnowiec, woj. śląskie, państwo Polska, tel. 32 291 79 22, e-mail
sekretariat@mzuk.sosnowiec.pl, faks -.
Adres strony internetowej (url): www.mzuk.sosnowiec.pl

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Jednostki organizacyjne administracji samorządowej

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
Zakup energii cieplnej (centralnego ogrzewania) dla obiektów Miejskiego Zakładu Usług
Komunalnych w Sosnowcu wraz z usługą jej przesyłu i dystrybucji

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
zp124/2020

II.2) Rodzaj zamówienia:
Dostawy

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

Zakup energii cieplnej (centralnego ogrzewania) dla obiektów Miejskiego Zakładu Usług
Komunalnych w Sosnowcu wraz z usługą jej przesyłu i dystrybucji.

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie
II.5) Główny Kod CPV: 09320000-8

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/c81e32f8-a6de-4b14-bc9e-62bb...

1 z 4 2020-11-24, 09:53



SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów
nie

III.3) Informacje dodatkowe:

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 17/11/2020
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 105691.06
Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  1
w tym:
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: 
0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:
nie

Nazwa wykonawcy: tAURON cIEPŁO sP. Z O.O.
Email wykonawcy:
Adres pocztowy: Grażyńskiego 49
Kod pocztowy: 40-126
Miejscowość: Katowice
Kraj/woj.: śląskie

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
tak
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Cena wybranej oferty/wartość umowy 105691.06
Oferta z najniższą ceną/kosztem 105691.06
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 105691.06
Waluta: pln

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
nie

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/c81e32f8-a6de-4b14-bc9e-62bb...

2 z 4 2020-11-24, 09:53



Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom:

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie  z wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1a
 ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.
System ciepłowniczy miasta Sosnowca zasilany jest ze źródeł zlokalizowanych na terenie
miasta (ArcelorMittal Poland S.A Oddział w Sosnowcu) oraz zewnętrznego źródła ciepła,
włączonych w system ciepłowniczy miasta tj. Elektrociepłownia Będzin. Ciepło z
Elektrociepłowni Będzin Sp. z o.o.. zasila system ciepłowniczy TAURON Ciepło Sp. z o.o.,
które pełni rolę dystrybutora ciepła z EC Będzin. Na terenie Miasta Sosnowca TAURON
Ciepło Sp. z o.o. rozprowadza ciepło trzema trasami przesyłowymi, tj. magistralami nr 1, nr 4
i nr 5. Łącznie poprzez system ciepłowniczy eksploatowany przez TAURON Ciepło Sp. z o.o.
w Katowicach dostarczane jest około 45% ciepła dla ogólnego zaopatrzenia odbiorców w
Sosnowcu. Miejski Zakład Usług Komunalnych dokonywał zakupu ciepła dla obiektów
znajdujących się w jego strukturze na podstawie Umowy sprzedaży ciepła Nr UW/27/MZUK
/27/20 z dnia 10 grudnia 2019 roku z okresem obowiązywania do 31 grudnia 2020 roku.
Jedynym wykonawcą kompleksowej dostawy ciepła zakupionego od wytwórcy, oraz
dystrybucji i przesyłu ciepła do odbiorcy za pomocą sieci ciepłowniczej do obiektów
znajdujących się w strukturze organizacyjnej Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w
Sosnowcu jest: TAURON Ciepło Sp. z o.o. (ul. Grażyńskiego 49, 40-126 Katowice).
TAURON Ciepło Sp. z o.o. to podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie: -
wytwarzania (koncesja PURE nr WCC/357/216/U/2/98/PK z dnia 26 października 1998 roku
z późn. zm), - przesyłania i dystrybucji (koncesja PURE nr PCC/367/216/U/2/98/PK z dnia 9
listopada 1998 roku z późn. zm.) oraz - obrotu ciepłem (koncesja PURE nr OCC/105/216/U
/2/98/PK z dnia 26 października 1998 roku). Wszystkie urządzenia ciepłownicze (centralnego
ogrzewania) w użytkowanych przez jednostkę budynkach są przystosowane do sieci
ciepłowniczej wchodzącej w skład TAURON Ciepło Sp. z o.o. W związku z powyższym jest
to jedyny możliwy w tym przypadku wykonawca zamówienia publicznego w zakresie
dostawy i przesyłu/dystrybucji ciepła (centralnego ogrzewania) do ww. obiektów. Zgodnie z
art. 67 ust.1 pkt.1 lit. a) ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający ma możliwość
skorzystania z trybu udzielenia zamówienia publicznego z wolnej ręki mimo, iż tryb ten
stanowi odstępstwo od zasady konkurencyjności i może być stosowany jedynie w
przypadkach szczególnych, wyraźnie i enumeratywnie wyliczonych przez ustawodawcę.
Dlatego mając powyższe na uwadze postanowiono skorzystać z uprawnień przewidzianych w
ustawie i zastosować tryb zamówienia z wolnej ręki. Zgodnie bowiem z art. 67 ust.1 pkt. 1
lit.a) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej
ręki, w przypadku gdy dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone przez
jednego wykonawcę z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze. Sam ustawodawca
przewiduje możliwość skorzystania z tej procedury przy udzielaniu zamówienia publicznego
w zakresie dostawy ciepła z sieci ciepłowniczej i usługi przesyłowej lub dystrybucyjnej
ciepła, czego wyrazem jest uregulowanie zawarte w przepisie art. 67 ust. 3 pkt.1 lit. c) i e)
powołanej ustawy. Zastosowanie trybu udzielenia zamówienia z wolnej ręki zgodnie z
powołaną podstawą prawną pozostaje w zgodzie z poszanowaniem zasad celowego,
efektywnego a przede wszystkim oszczędnego wydatkowania środków publicznych. Biorąc

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/c81e32f8-a6de-4b14-bc9e-62bb...

3 z 4 2020-11-24, 09:53



pod uwagę wskazany powyżej stan faktyczny i prawny a w szczególności fakt, iż do dalszego
prawidłowego funkcjonowania zamawiającego konieczne jest ww. zamówienie, w
konsekwencji uznać należy, iż zostały spełnione przesłanki z art. 67 ust.1 pkt.1 lit. a) ustawy
Prawo zamówień publicznych. Zastosowanie w opisanej sytuacji trybu zamówienia z wolnej
ręki w żadnej mierze nie narusza zasad udzielania zamówień publicznych.

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/c81e32f8-a6de-4b14-bc9e-62bb...

4 z 4 2020-11-24, 09:53


